[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2012 года № 186
 Об  исполнении бюджета муниципального

образования «Сернурский муниципальный район»

за I квартал 2012 года

В бюджет муниципального образования «Сернурский муниципальный район» за I квартал 2012 года поступило доходов в сумме 107795,1 тыс.рублей, что составляет 33.0 %  уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  зачислено 21534,6 тыс. рублей, что составляет 26,6 % к годовому плану.

Сверх плана 1 квартала по налоговым и неналоговым доходам в бюджет района поступило 2207,6 тыс. рублей. С отставанием от квартальных плановых назначений зачислены государственная пошлина – на 220,2 ты. рублей, доходы от аренды земельных участков – на 46,4 тыс. рублей и штрафные санкции – на 157,0 тыс. рублей.

Общая сумма недоимки по налогам и платежам по Сернурскому муниципальному району во все уровни бюджетов за 1 квартал 2012 года   составила  7249,0 тыс. рублей, которая уменьшилась на 826,0 тыс. рублей по сравнению с началом года.

Финансовая помощь, полученная из республиканского бюджета Республики Марий Эл составила 86266,0 тыс. рублей или 35,2 % к уточненному годовому плану, в том числе  дотации –25219,3 тыс. рублей (31,6%),  субсидии – 28888,2  тыс. рублей (48,8%), субвенции  – 31908,5 тыс. рублей (30,3%), иные межбюджетные трансферты – 25,0 тыс. рублей (25,7%) . Доля финансовой помощи в структуре общих доходов  составляет 80,0%, уровень дотационности бюджета района – 93,3%.
Из бюджета муниципального района  выделена финансовая помощь бюджетам поселений в сумме 20065,3 тыс. рублей или 50,3 % уточненных годовых назначений.

Расходы бюджета муниципального образования за I квартал  2012 года составили 86751,6 тыс.рублей или 29,1 % к годовым назначениям. Бюджет муниципального района исполнен с превышением доходов над расходами в сумме 21043,5 тыс. руб.

На содержание учреждений социальной сферы направлено 57738,8 тыс. рублей, или 66,6 % от общих расходов, на выплату заработной платы направлено 39734,1 тыс. рублей, в том числе за счет собственных доходов  9457,9 тыс. рублей.

В целях обеспечения качественного исполнения бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» за I квартал 2012 года.

2. Рекомендовать распорядителям средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  обеспечить:

контроль за расходованием фонда оплаты труда работников бюджетной сферы;

снижение кредиторской  и дебиторской  задолженности;

целевое использование бюджетных средств.
3. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности обеспечить поступление налоговых и неналоговых платежей в бюджет и снижение недоимки по налогам.

4. Совместно с муниципальным учреждением «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» обеспечить мобилизацию в бюджете неналоговых доходов от использования и продажи муниципального имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                  Н. Лебедев